CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 82/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICO ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
estude a possibilidade de disponibilizar um veículo caracterizado para o uso da defesa Civil,
do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo melhorar as condições de trabalho dos servidores
bem como proporcionar mais conforto e comodidade.

Cabe ressaltar, que com a disponibilização do veículo os serviços realizados, serão
otimizados, aja vista que com o carro o tempo para realização dos trabalhos serão mais
rápidos, economizando para os cofres públicos.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de um
assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIPDOMINERAL DE LINDOIA
rdim Estância lindóià - CEP 13.950-000 - LINDQIA/SP^

® t q t ò i : ^ ^ 5 8 9 8 - I Í 2 5